1

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA
SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 -
FONE 45 3220-3275

EDITAL 027/2017-PPRN

RESULTADO DA CHAMADA DE

CREDENCIAMENTO PARA DOCENTE

PERMANENTE NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE

RECURSOS NATURAIS – MESTRADO/PPG -PPRN

DA UNIOESTE – CAMPUS DE CASCAVEL.

Considerando a Resolução nº 078/2016 - CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova normas

gerais para os programas de Pós-Graduação stricto sensu da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná – UNIOESTE;

 Considerando a resolução 164/2017 – CEPE de 27 de julho de 2017 que aprova o regulamento

do Credenciamento Permanência e Descredenciamento de Docentes PPRN.

 Considerando a Resolução 048/2017-CEPE, de 16 de março de 2017, que aprova o

regulamento do Programa de pós-graduação em Conservação e Manejo de Recursos Naturais -

Mestrado;

Considerando a Reunião do Colegiado do Programa, Ata nº04/2017–CPPG-PPRN, realizada

em 16 de agosto de 2017;

Considerando Edital 025/2017 – PPRN de 08 de novembro de 2017.

TORNA PÚBLICO:

O resultado final do processo de chamada de CREDENCIAMENTO de 02 (dois) docentes para

compor o Quadro de docentes permanentes Programa de Pós-Graduação em Conservação e Manejo

de Recursos Naturais– Mestrado/PPG-PPRN da UNIOESTE – Campus de Cascavel, nas seguintes

áreas: (1) Interações Ecológicas: Plantas x Organismos e (2) Ecologia de Metacomunidades, ambas

com Área de Concentração em Ciências Ambientais, considerando os critérios estabelecidos pelo

Colegiado do PPG-PPRN e observados pela Área CACIAMB da CAPES, é o que segue:

Docentes Aprovados para Credenciamento

http://www.unioeste.br/

 2

a) Dejane Santos Alves. Interações Ecológicas: Plantas x Organismos;

b) Michel Varajão Garey. Ecologia de Metacomunidades.

Cascavel, 22 de novembro de 2017.

Publique-se e cumpra-se.

Prof. Dr. Vladimir Pavan Margarido
Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais

Portaria No. 3087/20146– GRE